
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Chroustov                           
konaného dne 16.9.2022   od 19.00 hod. 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce Chroustov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou 

obce Ing. Pavlem Vančurou (dále jako „předsedající“). 

Přítomní zastupitelé:                                                                                                                                                                       

Ing. Pavel Vančura                                                                                                                                                                          

Jaroslav Strýhal                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Milan Vančura                                                                                                                                                                                      

Josef Hanzl                                                                                                                                                                                             

Václav Nádvorník                                                                                                                                                                                  

Dana Novotná                                                                                                                                                                             

Starosta: Ing. Pavel Vančura  

Zapisovatel Marcela Floriánová 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Určení ověřovatelů:                                                                                                                                                                  

Předsedající určil ověřovatele zápisu p. Jaroslava Strýhala a Václava Nádvorníka.  Pan starosta zahájil 

zasedání, konstatoval, že je přítomno  6 zastupitelů z celkového počtu  7   a prohlásil zasedání za 

usnášeníschopné. 

2.Schválení programu                                                                                                                                                   
Pan starosta předložil následující program jednání zastupitelstva, který je v souladu s informací zveřejněnou 

na úřední desce a dal hlasovat o návrhu programu: 

Návrh usnesení:                                                                                                                                                                           
Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje následující program zasedání:                                                                       

1)  Zahájení a  určení ověřovatelů zápisu ( § 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele                                                                         

2)  Schválení programu                                                                                                                                                                       

3)  Složení komise na výběrové řízení dodavatele osvětlovacích těles pro akci veř.osvětlení Dvořiště                                  

4)  Údržba veřejné zeleně u rybníka Návesník a pokácení suché lípy v k.ú. Dvořiště                                                                                                                                 

5) Žádost Jednoty o neinvestniční příspěvek na úhradu prokazatelné ztráty z provozu prodejny na II.Q.2022                                                      

6) Žádost Klubu důchodců Běchary o finanční dar                                                                                                                      

7) OZV  č. 1/2022 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství                                                                          

8) OZV č. 2/2022 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství                                                                                                                                                                                                              

9) Seznámení s úpravou rozpočtu č. 3-5, přesun mezi položkami                                                                                                                   

10) Rozpočtové opatření č. 3                                                                                                                                                                                            

11))  Diskuze                                                                                                                                                                                       

12) Závěr 

 

 

 



K předloženému návrhu nebyly vzneseny námitky. Pan starosta navrhl přijmout následující usnesení. 

 Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce schvaluje program tohoto zastupitelstva tak, jak byl přednesen. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Výsledek hlasování: Pro………6….…..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 1 bylo schváleno                       

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

3. Složení hodnotící komise na výběrové řízení dodavatele osvětlovacích těles pro 

akci „Veřejné osvětlení Dvořiště“  

V rámci organizace výběrového řízení na dodavatele osvětlovacích těles pro akci „Veřejné osvětlení 

Dvořiště“ zastupitelstvo jmenuje tyto členy hodnotící komise ve složení : Ing. Pavel Vančura,  Jaroslav 

Strýhal, Josef Hanzl, Milan Vančura a p. Václav Nádvorník.                           

 

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce schvaluje členy hodnotící komise ve složení: Ing. Pavel Vančura, Jaroslav 

Strýhal, Josef Hanzl, Milan Vančura a p. Václav Nádvorník.                           

                                                                                                                    

Výsledek hlasování: Pro………………6…..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

4.  Údržba veřejné zeleně u rybníka Návesník a pokácení lípy ve Dvořišti 

Starosta seznámil zastupitelstvo s nabídkou fi Zdeněk Kremina, Městec Králové na údržbu veřejné 

zeleně u rybníka Návesník. Konkrétně se jedná o obvodou redukci 1/3 listové plochy jírovce maďala 

za 6 990,- Kč a zdravotní a bezpečnostní řez 5 ks jírovců za cenu 4 990,- Kč/1 kus. Zároveň 

zastupitelstvo projednalo pokácení suché lípy v k. ú. Dvořiště.  

 

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce souhlasí s nabídkou fi Zdeněk Kremina, Městec Králové na údržbu veřejné 

zeleně u rybníka Návesník za nabídnuté ceny a souhlasí s pokácením suché lípy v k.ú. Dvořiště.                                                                                                                    

Výsledek hlasování: Pro………………6…..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 



 

5. Žádost Jednoty o neinvestiční příspěvek na provoz prodejny za II.Q.2022 

Pan starosta seznámil zastupitelstvo obce se žádostí o neinvestiční příspěvek na prokazatelnou 

ztrátu z provozu obecní prodejny za II čtvrtletí 2022 ve výši 31 659,- Kč. 

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku Jednotě, spotřebnímu 

družstvu v Nymburce, na úhradu prokazatelné ztráty z provozu Obecní prodejny v Chroustově za II. 

čtvrtletí r. 2022 ve výši 31 659,- Kč   

                                                                                                                                   

Výsledek hlasování: Pro…………6……………..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

6.  Žádost Klubu důchodců Běchary o finanční dar 

Pan starosta seznámil zastupitelstvo obce se žádostí Klubu důchodců při Obecním úřadě Běchary                

o finanční dar na pořádání kulturně společenské akce „Nedělní taneční odpoledne v Běcharech“                                                                                 

 

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce schvaluje  poskytnutí finančního daru Klubu důchodců Běchary  ve výši  1 000,- 

Kč.                                                                                                                           

Výsledek hlasování: Pro………………6……..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

 

7. OZV  č. 1/2022 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství   

Pan starosta seznámil zastupitelstvo obce se zněním OZV č. 1/2022 o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství, která je přílohou tohoto zápisu.  

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce schvaluje  OZV č. 1/2022 o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství                                                                                                                           

Výsledek hlasování: Pro………………6……..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 



 

 

 

 

8.OZV č. 2/2022 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  

Pan starosta seznámil zastupitelstvo obce se zněním OZV č. 2/2022 o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství, která je přílohou tohoto zápisu. 

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce schvaluje  OZV č. 2/2022 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství.                                                                                                                         

Výsledek hlasování: Pro………………6……..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

                                                                                                                                                                                                                                                                                     

9. Úprava rozpočtu č. 3 - 5.  -  přesun mezi položkami 

Starosta informoval zastupitelstvo o úpravě rozpočtu – přesun mezi položkami. Úprava je přílohou 

tohoto zápisu 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí úpravu rozpočtu č. 3.- 5.., přesun mezi položkami    

 

10. Rozpočtové opatření č. 3                                                                                                                                                   
Pan starosta seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č. 3/2022, které je přílohou tohoto 

zápisu. 

 

Návrh usnesení:                                                                                                                                                             

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje rozpočtové opatření č.3/2022. 

Výsledek hlasování: Pro………………6……..Proti…………0…………………..Zdrželi se……………….0………………..                      

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

11. Diskuze                                                                                                                                                                        

Bez diskuze                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 



12. Závěr                                                                                                                                                                            
Vzhledem k tomu, že byl program jednání vyčerpán, pan starosta poděkoval všem přítomným za 

účast a  jednání ukončil.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

Předsedající ukončil zasedání ve 20:30 hod.  

Zápis byl vyhotoven dne: 16.9.2022 

Zápis vyhotovila: Marcela Floriánová 

Ověřovatelé:       Jaroslav Strýhal 

                              Václav Nádvorník 

Starosta:              Ing. Pavel Vančura  

 

Razítko obce:                                                                                                             

                

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                        

             


